[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Васильево-Ханжоновского сельского поселения
Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 февраля  2016г.                               №19                       с.Васильево-Ханжоновка
«О внесении изменений в Постановление

Администрации Васильево-Ханжоновского

 сельского поселения №89 от 29 декабря 2011 года

 «Об утверждении Положения «Об
официальном сайте Администрации
Васильево-Ханжоновского
 сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009г. N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильево-Ханжоновского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4 Приложения к Постановлению №89 от 29 декабря 2011 года «Об утверждении Положения «Об официальном сайте Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения» дополнить подпунктом 10 и изложить в редакции, согласно приложению.
2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Васильево-Ханжоновского
сельского поселения                                                                         С.Н.Зацарная
  Приложение №1

к  Постановлению №19 от08.02.2016г.

4. Перечень информации, размещаемой на сайте

4.1. Информация о деятельности Администрации, размещаемая в сети Интернет, содержит:

1) общую информацию об Администрации, в том числе:

а)наименование и структуру Администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов Администрации;

б) сведения о полномочиях Администрации, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия;

в) сведения о руководителях органов местного самоуправления, их структурных органов (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них).

2) информацию о нормотворческой деятельности Администрации, в том числе:
а)муниципальные правовые акты, изданные Администрацией Васильево-Ханжоновского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б)установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

3)информацию об участии Администрации в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией;

4)информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органами местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;

5)тексты официальных выступлений и заявлений Главы Васильево-Ханжоновского сельского поселения;

6)Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации;

7)информацию о кадровом обеспечении Администрации, в том числе:
а)порядок поступления граждан на муниципальную службу;

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации (при наличии);

в)квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы (при наличии вакантных должностей);

г)условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы ( при условии их проведения);

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации;

8) информацию о работе Администрации с обращениями граждан, организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б)фамилии, имена и отчества должностных лиц, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера;
9)информацию о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактную информацию координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иную общедоступную информацию, необходимую для эффективного поиска лиц, пропавших без вести;
10)иную информацию о своей деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными муниципальными правыми актами Васильево-Ханжоновского сельского поселения.

4.2. На официальном сайте Администрации может размещаться информация, не носящая официальный характер, с обязательным уведомлением об ее источнике и статусе.

[image: image2.png]

PAGE
3